CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Ciência, Tecnologia e Inovação

 REQUERIMENTO
(Do Sr. RUI FALCÃO)

     Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exª,  nos  termos  do  art.  83,  parágrafo  único,  II,  c,  do

Regimento Interno, a RETIRADA da Ordem do Dia do PDL 397/2023, que “Susta

o Decreto nº 11.768,  de 6 de novembro de 2023,  que autoriza a reversão do

processo de dissolução societária da empresa pública Centro Nacional de Tecnologia

Eletrônica Avançada S.A. – Ceitec”.

Sala da Comissão, 02 de abril de 2025.

RUI FALCÃO
Deputado Federal PT/SP

*C
D2

50
87

17
03

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rui Falcão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250871703700

RP
D

n.
12

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

10
:2

2:
32

.5
43

 -
CC

TI